

Handläggare
Carin von Köhler

Tjänsteskrivelse
2023-02-01

Diarienummer
SUN-2023/59

Samhällsutvecklingsnämndens presidieberedning

Projektstart- Naturskolan växlar upp

Förslag till beslut

Samhällsutvecklingsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra LONA-projektet *Naturskolan växlar upp*.

Sammanfattning av ärendet

Knivsta naturskola i Eda sökte under hösten 2022 statligt bidrag för projektet Naturskolan växlar upp. Ansökan beviljades innan årsskiftet och medel har tilldelats förvaltningen.

Bakgrund

Knivsta naturskola sökte i december 2022 bidrag från LONA – lokala naturvårdsatsningen, för projektet Naturskolan växlar upp.

Projektet syftar till att stärka den utomhuspedagogiska kompetensen inom skola och förskola och sprida lättillgänglig information om gröna platser som också allmänheten kan nyttja. Målet är att Knivstas alla barn och unga ska ges lika möjligheter till kvalitativa naturupplevelser och att bland allmänheten öka intresset för och kunskapen om natur-, kultur och friluftsvärden i Knivsta. Konkret ska ett antal "naturpunkter" som både ska fungera som uteklassrum för Knivstas skolor och förskolor och som intressanta utflyktsmål för allmänheten utvecklas. Olika typer av pedagogiskt material som är kopplade till naturpunkterna ska tas fram och materialet ska testas och utvärderas genom ett nära samarbete med lokala förskolor och skolor. Material ska även tillgängliggöras digitalt.

Projektet sker i samverkan med Upplandstiftelsen, pedagoger från skola och förskola och föreningslivet och pågår till mitten av 2025.

Ekonomisk konsekvensanalys

Den totala kostnaden för projektet förväntas vara 1 808 063 kronor. Erhållna LONA-medel motsvarar 50 % av projektets kostnader. Kommunens medfinansiering av resterande 50 % sker framför allt i form av nedlagd arbetstid. Däri ingår naturskolepedagog, lärares, tjänstepersoners och föreningars arbetstid. Kommunen ska också stå för materialkostnader motsvarande drygt 40 000 kr, vilket rymms inom Naturskolans ordinarie driftbudget.

Genom att utveckla naturskolans pedagogiska verktyg kommer pedagoger från skola och förskola själva kunna bedriva utomhuspedagogik med mindre stöd av naturskolan, vilket kommer att underlätta uppfyllandet av läroplanens mål effektivt långsiktigt.

Barnkonsekvensanalys

Enligt lista.

Underlag för beslut

Tjänsteskrivelse 2023-02-01

LONA-ansökan: Naturskolan växlar upp

Beslutet ska skickas till

Akten

Park – och naturenheten

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Projektet kommer att bidra till att säkerställa att så många barn och unga som möjligt i Knivsta har tillgång till naturområden av god kvalitet.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Utomhuspedagogik är ett effektivt undervisningssätt som också främjar folkhälsa. Att möjliggöra för pedagoger att våga gå ut med barn i naturen breddar undervisningsmetodiken, vilket gynnar barn med olika inlärningsförutsättningar.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.